¶ De...
grati quā numeros quīquage-
narius vsq; ad magis signi-
ficatōe est / et dñi reser-
uatiōe est / deus cōplet
reseruatōe deus
ip̄o quīquagenario die
sup̄ eos quī ip̄o erant
p̄mū ip̄o sp̄s / qui sp̄s
cētū septē septenarius
que numerū cōmēditur
hoc q̄m vniuersū i apoc̄-
fidei q̄m sp̄s septē sp̄s
p̄mū p̄ter op̄ationem
septenarius eius q̄m
qui op̄o septenarius ip̄o
vbi p̄mū cōmēditur
reseruat̄ sup̄ eū / sp̄s de
sp̄s cōmēditur sp̄s
et p̄mū sp̄s hinc est
p̄mū / s̄da. / s̄da. /
vbi autē / t̄m. / p̄mū /
reseruat̄ hinc et nos hinc
fuerit s̄da. / q̄m
que s̄da. / q̄m
vbi / de / s̄da. /
vbi / sp̄s /
et nobis / hinc /
dñs septenarius numero
mendat̄ / quīquagenariū
tū in quīquagenariū
dñs numerū / dñs
quē quīquagenariū post
reseruatōe / ascendit / ite-
loḡ deinde cōplet̄ de eoz
reseruatōe sp̄s sancti / q̄da
genariū / numero / ip̄o
tū m̄do habetōe / cō-
modis q̄m quīquagenariū
quīquagenariū p̄mū
reseruat̄ aut̄ ip̄o / hinc
vbi / et m̄do / de m̄do /
addit̄ / de m̄do / ip̄o
p̄mū legi / bonē op̄atōe

vnus additū / ut faciatur quinquaginta / qui numerus quinquagenarius / vsq; adeo magne significationis est / ut ex dñi resurrectione / tot diebus cōplectis / ipō quinquagenario diei veint sup eos / qui i xpō erant congregati / spūs sctūs / qui spūs sctūs / i scripturis / septenario p apue numero cōmendatur / siue apud ysaiā / siue i apocalypsi / vbi apthissime septē spūs dei phibentur / ppter opationem septenariā / vnus eiusdēq; spūs / que opatio septenaria / p vsa i prophetaz / ita cōmemoratur / requiescat sup euz spūs dei / spūs sapiēcie / et intellectus / spūs cōsili / et fortitudinis / spūs sciēcie / et pietatis / spūs timoris / castitatis / pmanens i seculis / seculi / Seruilem autē timorez pfecta / mntis spūs mittit / et nos libos facit / ne seculia opa faciamus / que sabbato phibent / caritas autē dei diffusa est i cordib; / nris / p spm sanctū / qui datus est nobis / hinc quoq; spūs sctūs / septenario numero cōmendat / quinquagenariū vō / et iā i qdraginta / et decem / dñs numerus dispositus est / die quippe quadagesimo post resurrectione / ascendit i celū / ac deinde cōplectis diebus decem / misit spm sanctū / qdragenario scz numero / tpralem i hoc mūdo habitacionē cōmendans / qm quaternarius i quadraginta / numerus puallet / quatuor autē ptes habz ann; / et mūdus / denario vō addito / velut mercede pro i plena lege / bonis opibus / red

dita ipa eternitas / figuratur / huc quadagenarius / triplū / nō habet centesim; / et quāgesim; / numerus / tanq; eū multiplicauerit trinitas / vnde et causa hac / nō in cōuenienter intelligit / istuz esse numeruz psalmoz / nā et illo numero psaluz / qui capti sūt rethbus / post resurrectione / missis ad centuz quinquaginta / additis tibus / velut amoniao videtur factū / i quot ptes debeat iste numerus dispositū / ut ter habeat quinquagenos / q; q; ille numerus psaluz / habeat et alia rōnez / multo subtiliore / et iocūdiore / q; decē et septē i trigonuz missis / a / ab vno vsq; ad decē et septē / omnibus cōputatis / ad eūdem numeruz puenit / In decē autē / lex / septē vero / grā significat / qui legē nō implet / nisi caritas diffusa i cordibus nris / p spm sanctū / qui septenario numero significat / qd' greci quidez / om̄ psalmoz libros esse crediderūt / illud fecerūt / quoniam in fine psalmi fiat fiat / si hui; dispositionis rōnez / scū velle cōprehendere / nō eualeat / quia nec ipse quinq; ptes equales sunt in se / et si nō scripture qūitate / saltz psalmoz ipō numero / ut trecentos haberet / et si vni; cui; q; libz finis est / fiat fiat / cur liber quintus idēq; vlt; / nō eodē fine sit terminatus / merito queri p̄t / Nos autē scripture canonicē auctem sequētes / vbi legit / septuz ē i libro psalmoz / vni; psalmoz libz esse nouim; / a video

nō 67

nō

quidem quomodo et hoc verum sit /
et illud si verum est / hunc vero
non reluctetur / fieri enim potest / ut
aliqua consuetudine / hanc he
braicam / unus liber dicitur /
qui constat ex pluribus / sicut
ex empta pluribus . una constat
etiam / et ex pluribus celis . unum
celum / non enim celorum aliquid preter
misit qui dixit / Auxilium me
um a domino / qui fecit celum / et ter
ram / et cum scriptura dicit / et
vocaunt deus firmamentum ce
lum / et aquas esse super firmamen
tum / hoc est super celum / non mentitur
tamē eadem scriptura dicens /
et aquae quae sunt super celos /
laudent nomen domini / quia non
ait / super celum . et una terra . et
multis terris . nam et orbem ter
rae / cotidiana consuetudine
dicunt / et qui ait scriptum est
in libro psalmorum / quia quia quomodo
loquendi sic se habeat / et unum
esse librum insinuare voluisse vi
deatur / Tamē respondere potest
in libro psalmorum esse dictum / in
aliquo libro eorum quia quia / quia in
locutione usque ad deum . ul' non est .
ul' raro est / ut et iam duodecim
prophetarum unum librum esse psua
deat / quia similiter legitur
sicut scriptum est in libro pro
phetarum / sunt et iam / qui unum
sas omnino scripturas cano
nicas / unum librum vocent / quod
valde mirabili / et diuina ver
itate concordat / et hunc esse
dictum / In capite libri scriptum
est de me / ut faciam voluntatem
tuam / ut sic intelligatur / per filium
patrem fecisse mundum / autem con
dicio . principum scripturarum est
in libro / vel magis quia prophetia

videtur esse / non facta nazarius /
sed futura pronuncians / non enim ait
quod fecerim / sed ut faciam / siue
ut facere voluntatem tuam / ad
illud haec sententia referenda
est / quod in primis partibus eiusdem
libri scriptum est / Erunt duo in
carne una / quod sacramentum
magnum dicit apostolus in christo
in eterna / quia quia / et iste psalmo
liber potest intelligi / signifi
cans ubi dictum est / in capite li
bri scriptum est de me / ut faciam
voluntatem tuam . Sequitur . deus
meus volui et legem tuam / in me
dio cordis mei / de ipso quippe
accipit prophetatus / In capite li
bri huius / psalmi / ipse primus / bea
tus vir qui non abiit in consilio
iniquorum / et in via peccatorum non stetit /
et in cathedra pestilentie non
sedet / sed in lege domini erit volun
tas eius / et in lege eius medita
bitur die ac nocte / ut hoc sit / quod
dictum est / Deus meus volui
et legem tuam in medio cordis
mei . Quae autem sequitur / euange
lizium iustitiae / et eterna magna /
congruentius ad illud referet
erunt duo in carne una / siue
quod illud . siue hoc intelligatur /
quod dictum est / in capite libri . liber
iste psalmorum / per quinquagenos
sicut per ipsos quinquagenarios
articulos / interroget / magis
aliquid . et valde dignum con
sideratione respondet / non
enim frustra michi videtur /
quingagesimus esse de penitenti
na / centesimus de misericordia
et iudicio / centesimus quinqu
agesimus de dei laude . et sanctis
eis / sic enim ad eternam beatitudinem
quae tendimus vitam / primum

ma per dominum deinde
bene videtur posse vita
condonare malis et gratia
boni incantare eterna sicut
propositum est in dicitur
vultus bonitatis quod siue
quis perdit aut illos et in
aut ipse et iustitiam quod
aut iustitiam ipsos et gl
vultus per dicitur in iust
in nobis facta est / si iustit
quod in eius personam
tra ver reliqua in nobis
fuit in iustis iustis
vultus / dicitur per dicitur
et penitentia / Sic enim rep
de capite / agite pe
nitentiam / quia quia
repositum / iustitiam
vultus / iustitiam / et
me in iustis / hunc est quod
deus in tuo / salus me
et iustitiam / iudica me
ne in iustis / qui iuste
iustitiam / iustitiam /
ti repositum / iustitiam / per
iustitiam / iustitiam /
iustitiam / iustitiam /
iustitiam / iustitiam /
iustitiam / iustitiam /
iustitiam / iustitiam /
iustitiam / iustitiam /
iustitiam / iustitiam /

110 mra pān dammando/ deinde
 bene viuendo/ ut possit vitā
 condēnataz malaz et gestaz
 bonā mereamur eterna/ sūm
 proposituz em̄ occultissime
 iustiae bonitatis qz sue/ de
 quos p̄destinauit illos et vo
 cavit/ ip̄os et iustificauit/ q̄s
 autez iustificauit/ ip̄os et glo
 rificauit/ p̄destinatio n̄ n̄ h̄o
 m nobis facta est/ s̄ i om̄to
 apud ip̄m/ i eius p̄sencia p
 tria vero reliqua in nobis
 fiunt/ vocatio. iustificatio. glo
 rificatio. Vocemur p̄dicatōne
 et penitētia. Sic em̄ cepit
 dñs euangelizare/ agite pe
 nitētia. appropinquabit em̄
 regnuz celoꝝ. Iustificamur i
 vocatōne misericordie. et ti
 more iudicij. Hinc est qd̄ d̄r/
 Deus i nomie tuo salua me/
 et i virtute tua iudica me/ et
 nō timet iudicij/ qui impe
 trauerit ante saluari. Vocā
 ti renūciā. dyabolo p̄ pe
 nitētia/ ne sub iugo eius re
 maneam. Iustificati. sana
 mur p̄ misericordiaz/ ne iudi
 cūz timeam. Glorificati. trā
 sm̄m vitaz etēnaz/ ad hoc
 p̄tinere arbitror/ quod dñs
 ait/ Ecce euo demonia/ i sa
 nitates p̄siao/ hodie a cruce
 et tercia consumor/ quod et
 iam i triduo sue passionis
 dormitōnis et euigilatiōnis
 ostendit/ Crucifixus est em̄/
 et sepultus est/ et resurrexit/
 in cruce de p̄ncipibus et po
 testatibus triumphauit. In se
 pulcro requieuit/ in resurre
 ctione exultauit/ penitētia
 110 auat. iusticia tranquillat/

vita eterna glorificat. Pen
 tenae vox est/ Miserere mei
 Deus/ scāduz magnā miseri
 cordiaz tuaz/ et sūm multitu
 dem miserationuz tuaz dele
 iniquitatez mea. Hoc offert
 sacrificiuz deo/ sūm contribula
 tuz/ cor contrituz/ et huiliatuz/
 Deus nō spernit/ Iustiae xpi
 vox est in electis suis/ miseri
 cordiaz et iudicij/ mitabo ti
 bi dñe/ et psallaz et intelligā
 in via imaculata/ quādo veies
 ad me/ p̄ misericordiaz quippe
 adiuuamur/ ad facienduz iu
 sticiam/ ut securi ad iudicij
 veniamus/ vbi dispūtur de
 ciuitate dñi/ om̄s qui opant
 iniquitatez/ Quo versu psal
 mus iste cōcludit/ vite etēne
 vox est/ :
 Item p̄ma petri. iij. dicit glosa/
 Vigilate ne animus aliquid co
 gitet/ p̄ter id solum/ qd̄ pre
 catur/ auz ad oranduz stamus/
 om̄s carnalis cogitatio absi
 stat/ intentio cordis sincera/
 Deū. nō sono vocis. sed sensu a
 nimi orat/ :
 Item psalmo. lxxij. dicit aug9/
 Leua ḡo manus in orōne. Le
 uauit pro nobis dñs noster
 manus in cruce/ et extense i
 sunt manus eius p̄ nobis/ nō
 sunt extense manus eius in
 cruce/ ut manus nr̄e tendan
 tur i bona opa/ quia crux ip̄i
 misericordiaz nobis prebuit/ et
 ce leuauit ille manus/ et ob
 tulit pro nobis sacrificiuz deo/
 se ip̄m/ et p̄ illud sacrificiuz de
 leta sunt om̄ia p̄cā n̄ra/ leue
 mus et nos manus nr̄as ad
 Deū. i p̄ce/ et nō confundat

Hic sunt aug9 sup tres vlti
 mos ps̄ et sūt vere pulan. q̄
 us difficilia. et bene nōnda
 dicti/ que ad multas materi
 as congruenter. et bene pos
 sūt adaptari/ et maxie ad p̄
 posituz meuz/ s̄ de laude psal.

esse no facti naz
 p̄m̄. ut s̄no em̄
 termissi/ ut s̄nam s̄
 ce voluntaz tua ad
 her sentētia referē
 d̄ i p̄ms p̄bus euil
 r̄ptuz est/ Cū d̄no
 vna/ quod s̄m̄ent
 d̄at ap̄us x̄p̄i
 q̄q̄ et iste psalmoz
 d̄t̄ intelligi/ signifi
 cat d̄m̄ est/ in capite
 r̄p̄m̄ est/ de me/ ut s̄na
 m̄i tua. Dequit. de
 s̄ volū et legē tua/ i me
 r̄de m̄i de ip̄o quippe
 i p̄p̄tibus in capite
 m̄i p̄m̄ i p̄e p̄m̄/ be
 q̄ nō abijt i consilio
 et i p̄cā nō s̄tē
 ab h̄a p̄siliēne non
 i lege dñi erit volū
 et i lege eius medita
 ac nocte ut hoc s̄p̄
 est/ Deus meus volū
 em̄ tua in medio r̄p̄
 autē sequit/ d̄p̄
 iusticiaz/ om̄a maḡ
 p̄uētus ad illud referē
 i duo i carne iue s̄ue
 illud s̄ue iue intelligit/
 h̄o q̄i capite h̄o. liber
 psalmoz quinquages
 p̄ p̄s quinquages
 d̄s iue r̄p̄m̄
 id et valde dignū
 ane i r̄p̄m̄ d̄t̄ nō
 iustia m̄i videtur/
 r̄p̄m̄ esse de penitē
 r̄p̄m̄ de misericordia
 no r̄p̄m̄ s̄m̄ quā
 de de laude/ s̄
 em̄ ad etēnaz
 r̄p̄m̄ iusticia

manus nostre. ::

¶ Nunc sequitur de oratione ut
in iure ac. In summa confessorum
vide de oratione valde pulchra
lib. iii. titulo. xxxiii. de peni.
et remiss. q. cxj. et ibi conse-
quenter per eundem titulum. ::

¶ Item. i. q. i. dicitur ibi vide archi-
diaconi de oratione et quare
oramus deus. ::

¶ Item de consecrat. di. i. quando et
ibi archidi. et di. v. non medio-
criter et c. nunquam et xxxviii di.
sedulo dicitur. nouerunt non esse
votum ad aures dei nisi cum af-
fectu. Et vide archidi. valde
bene i. c. tres sunt. de peni.
di. i. ibi dicit de oratione. ::

¶ Item. xxxiii. q. iii. obtineri et
ibi vide archidi. de oratione et
quare oramus deus. ::

¶ Item de consecrat. di. v. c. id est
dicitur. quod oratio diuina post matu-
tinas et vespas semper est di-
cenda. ::

¶ Item per orationem diuina secreta
reuelantur. viii. q. i. si ergo. Et
homines siue viui siue mor-
tui orationibus adiuuantur. xii.
q. i. non non estimemus et ibi ar-
chidiaconi dicit non desunt
orare qui non cessat bene facere
et c. sequenti vide eundem. xiiii. q. v.
c. scriptum est dicitur. victimam
improborum. Et de hoc. iii. q. vii.
ignauibus sacerdotibus scriptum
est orandum. xxxi. di. si laicus
deus ipse qui nullius in se
viribus superari potest publicam
periculis vincit. de peni. di. i. i.
portuna. ::

¶ Item orare multa significat
de elec. fundamenta lib. vi. p.
Gul. ::

Non desunt orare qui bene
faciunt. xxxiii. q. iii. christiano in gloria.
Et semper orat qui semper bene
agit. de peni. di. i. non sufficit
per archidi. ::

¶ Item oratione non est cessandum de
peni. di. i. per dicitur in gloria. et
ibi archidi. vi. q. i. imitare. ::

¶ Vide archidiaconum qui ponit
non sex causas quare media nocte
sit orandum. ::

¶ Item in demer. de cele. mis. c. i.
in gloria vide de oratione et horum
canonicis et eadem constitutione.
de reli. et vene. sanc. c. vno in
gloria. et pulchre ponit ibi. ::

¶ Item franciscus zabarell. in ill.
duobus titulis valde pulchre
ponit et nobilia de oratione et
horum canonicis et eisdem ti-
tulis nouellator pulchre pre-
dit et pulchre ponit qui vult
potest ibi videre et alios doctores
qui scribunt et ut plurimum co-
cordant et sic quantum in iure vi-
di quod michi videbat facere ad
materiam de oratione notauimus. ut
remissiones signamus qui vult
se dilatare potest quia est materia
bene dilatabilis et delectabilis.
In sacro eloquio qui vult potest
videre concordantias maiores
et alias remissiones aduer-
tere et glorias videre in eisdem
locis. ::

¶ Finitur hic de laude dei et de
oratione et de laude psalmorum.
Sequitur nunc de laude sacre
scripture consequenter. ::

Sequitur de laude dei et de
oratione et de laude psalmorum.
Sequitur nunc de laude sacre
scripture consequenter. ::